
САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ 

«ПЕТЕРБУРГСКИЙ МЕТРОПОЛИТЕН» 
(ГУП «ПЕТЕРБУРГСКИЙ МЕТРОПОЛИТЕН»)

МОСКОВСКИЙ ПР„ Д. 28, САНКТ-ПЕТЕРБУРГ, 190013 
ТЕЛ. 251 66-68 ФАКС 606-10-88 

E-mail:np(^metro.spb.ru

ПАО «БАНК «САНКТ-ПЕТЕРБУРГ»
Р/С 40602810632000010474 
К/С 30101810900000000790 

БИК 044030790 ОКНО 03222055 
ОГРН 1027810223407 

ИНН 7830000970 КПП 783801001 
ОКВЭД 49.31.24

U  01. 2019 „№
На№

Руководителю Управления 
Федеральной антимонопольной 
службы по Санкт-Петербургу

199004, Санкт-Петербург, 4-я линия 
Васильевского острова, д. 13, лит. А

В.В. Владимирову

СПб УФАС России 
№1028Л9 

от 14.01.2019

О направлении сведений об организации, 
уклонившейся от заключения договора

Уважаемый Вадим Валерьевич!

В соответствии с протоколом подведения итогов электронного аукциона от
13.05.2018 (извещение № 31807217810) на право заключения договора поставку 
украшений к праздничным датам Лот 2 победителем открытого запроса котировок 
был признан ООО «КОМПАНИЯ АМАЛКЕР». В порядке, предусмотренном 
Положения о закупках ГУП «Петербургский метрополитен» в редакции от
27.12.2018 № 2137 (далее -  Положение о закупках), закупочной комиссией 
Управления метрополитена по закупке товаров (далее -  закупочная комиссия) был 
направлен для подписания посредством электронной площадки проект договора 
победителю запроса котировок:

Наименование, фирменное наименование 
(при наличии)

Общество с ограниченной ответственностью
«КОМПАНИЯ АМАЛКЕР»

Место нахождения (для юридического 
лица)

Юридический адрес: 196233, г. Санкт-Петербург, ул. 
Звездная д. 24 лит. А пом. 14-Н

Идентификационный номер
налогоплательщика

7810466709

Фамилии, имена, отчества (при наличии) 
учредителей, членов коллегиальных 
исполнительных органов, лиц,
исполняющих фзлпсции единоличного 
исполнительного органа юридических 
лиц

Г енеральный директор Беленков Александр
Валерьевич

Идентификационный номер 
налогоплательщика, являющегося 
учредителем юридического лица

781127593635

Даты проведения запроса котировок в 
электронной форме

Дата и время начала подачи заявок: 28.11.2018 
Дата и время окончания подачи заявок: 05.12.2018 
Дата рассмотрения заявок: 11.12.2018





Дата признания победителя
электронного аукциона уклонившимся от 
заключения договора

10 января 2019 года

Объект закупки, цена договора и срок его 
исполнения

Объект закупки: Поставка украшений к праздничным 
датам.
Началъная (максимальная) цена договора (лот 2): 
993 060 (девятьсот девяносто три тысячи шестьдесят 
рублей) 00 копеек.
Цена договора: 720 762 (семьсот двадцать тысяч 
семьсот шестьдесят два рубля) 71 копейка.
Срок действия контракта по: «01» марта 2020

Дополнительно сообщаем следующую информацию.
В соответствии с пунктом 2.1.3.7 Положения о закупках ГУП «Петербургский 

метрополитен» в редакции от 27.12.2018 № 2137 (далее -  Положение о закупках) 
договор и приложения к нему должны быть подписаны победителем (единственным 
участником) в соответствии с проектом договора, являющимся неотъемлемой 
частью извещения о запросе котировок. Своим участием в процедуре запроса 
котировок участник подтверждает свое согласие с условиями запроса котировок. 
Изменение условий договора победителем (единственным участником) в 
одностороннем порядке не допускается. Договор должен быть подписан 
электронной подписью победителем (единственным участником) не позднее 3 
рабочих дней со дня получения. При подписании договора электронной подписью 
победителю (единственному участнику) также прикрепляется обеспечение 
исполнение договора (в случае, если оно было установлено извещением): платежное 
поручение или банковская гарантия. В случае наличия разногласий по проекту 
договора, направленному заказчиком, участник такой закупки составляет протокол 
разногласий с указанием замечаний к положениям проекта договора, не 
соответствующим извещению и своей заявке, с указанием соответствующих 
положений данных документов. Протокол разногласий направляется заказчику с 
использованием программно-аппаратных средств электронной площадки не позднее 
3 рабочих дней со дня получения договора с обязательным предоставлением 
обеспечения исполнение договора (в случае, если оно было установлено 
извещением): платежного поручения или банковской гарантии. Указанный 
протокол может быть размещен на электронной площадке в отношении 
соответствующего договора не более чем один раз.

Согласно пункту 2.1.3.8. Положения о закупках в соответствии с пунктом 
Заказчик рассматривает протокол разногласий в течение 2 рабочих дней с даты 
получения и направляет участнику такой закупки доработанный проект договора 
либо повторно направляет проект договора с указанием в отдельном документе 
причин отказа учесть полностью или частично содержащиеся в протоколе 
разногласий замечания. Доработанный проект договора либо повторно 
направленный проект договора без изменений должен быть подписан победителем 
(единственным участником) в течение 1 рабочего дня со дня его получения.

Протокол подведения итогов запроса котировок был размещен в единой 
информационной системе по адресу в сети «Интернет»: zakupki.gov.ru, 13.12.2018.

В срок, установленный Положением о закупке и документацией, проект 
договора был направлен заказчиком на подписание победителю 16.12.2018.



Срок подписания договора победителем, в соответствии с Положением о 
закупке и документацией -  19.12.2018 (три рабочих дня с даты направления).

По состоянию на 10.01.2019 ООО «КОМПАНИЕЙ АМАЛКЕР» договор не 
подписан, а также не предоставлен документ, подтверждающий предоставление 
обеспечения исполнения договора.

В соответствии с пунктом 2.1.3.11 Положения о закупках в случае не 
подписания победителем (единственным участником) договора в установленный 
Положением срок, а также в случае не предоставления участником обеспечения 
исполнения договора, победитель (единственный участник) считается 
уклонившимся от заключения договора.

10.01.2019 закупочная комиссия Управления метрополитена по закупке 
товаров приняла решение о признании ООО «КОМПАНИЯ АМАЛКЕР» 
уклонившимся от заключения договора.

Учитывая изложенное, ГУП «Петербургский метрополитен» в соответствии 
с требованиями ч. 2 ст. 5 Федеральный закон от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках 
товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» направляет в 
Управление Федеральной антимонопольной службы РФ по Санкт-Петербургу 
информацию о признании ООО «КОМПАНИЯ АМАЛКЕР» уклонившимся от 
заключения договора для рассмотрения вопроса о включении в реестр 
недобросовестных поставщиков.

Приложение: 1. Копия протокола заседания закупочной комиссии Управления 
метрополитена по закупке товаров от 13.12.2018 на 3 л. в 1 экз.;
2. Копия протокола признания победителя запроса котировок в 
электронной форме, участниками которого могут быть только 
субъекты малого и среднего предпринимательства, уклонившимся от 
заключения договора от 10.01.2019 на 4 л. в 1экз.;
3. Договор на 22 л. в 1 экз.;
4. Копия извещения о проведении запроса котировок на 18 л. в 1 экз.

Заместитель начальника метрополитена П.В. Данков

О.А, Качалова, СОЗ 
Тел.: 301-98-99 доб. 61-57




